РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2018 г.                                  с. Рыбное                                               № 61
«Об утверждении плана мероприятий  по противодействию коррупции в Рыбинском сельсовете на 2019-2021 годы».
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2019-2021годы», Уставом Рыбинского сельсовета в целях предупреждения фактов коррупции и повышения эффективности деятельности по профилактике коррупционных правонарушений администрации Рыбинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Рыбинском сельсовете на 2019-2021годы (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
3. Постановление вступает в силу после опубликования печатном издании «Рыбинский вестник».

И.о. главы сельсовета                                                          Ю.Н. Богданова
Приложение № 1
к постановлению главы
Рыбинского сельсовета
от  15.10.2018 г. № 61
План мероприятий по противодействию коррупции
Рыбинского сельсовета на 2019-2021 годы
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Правовое обеспечение мер по противодействию коррупции

	1.1
	Разработка и принятие нормативных правовых актов Рыбинский сельсовет в сфере противодействия коррупции, в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации
	По мере необходимости, в установленные нормативными правовыми актами сроки
	 Глава Рыбинского сельсовета

	1.2
	Систематизация и актуализация нормативно-правовой базы по вопросам противодействия коррупции, устранение пробелов и противоречий в правовом регулировании в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Глава Рыбинского сельсовета

	1.3
	Мониторинг изменений законодательства Российской Федерации на предмет необходимости внесения изменений в муниципальные правовые акты Рыбинский сельсовет
	Ежемесячно
	Глава Рыбинского сельсовета

	1.4
	Осуществление антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Совета и Администрации Рыбинского сельсовета
	По мере необходимости
	Глава Рыбинского сельсовета

	1.5
	Актуализация (в виде изменений и дополнений) настоящего Плана с учетом анализа и обобщения сведений о ходе и о результатах его исполнения ответственными лицами, в рамках постоянного контроля и анализа изменений законодательства РФ
	По мере необходимости
	Глава Рыбинского сельсовета

	2. Организационные мероприятия

	2.1
	Организация контроля мероприятий плана противодействия коррупции в Рыбинском сельсовете на 2019-2021 годы
	Постоянно
	Глава Рыбинского сельсовета

	2.2
	Организация контроля за соблюдением в Рыбинском сельсовете запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Постоянно
	Глава Рыбинского сельсовета

	2.3
	Организация мониторинга сообщений в средствах массовой информации о кор​рупционных проявлениях в органах мест​ного самоуправления
	Ежеквартально
	Глава Рыбинского сельсовета

	2.4
	Организация оказания юридической, консультативной помощи с подведомственными муниципальными учреждениями, проведение разъяснительных и иных мероприятий с руководителями подведомственных учреждений по вопросам организации работы по предупреждению и противодействию коррупции
	Постоянно
	Глава Рыбинского сельсовета

	2.5
	Межмуниципальное сотрудничество по вопросам противодействия коррупции
	2019-2021 годы
	Глава Рыбинского сельсовета

	3. Вопросы кадровой политики

	3.1
	Организация контроля за соблюдением лицами, замещающими должности в Рыбинском сельсовете, ограничений и требований, установленных законодате-льством Российской Федерации о противодействии коррупции, мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, в том числе с привлечением указанных лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Постоянно
	Глава Рыбинского сельсовета

	3.2
	Актуализация сведений, содержащихся в личных делах лиц, замещающих должности в Рыбинском сельсовете, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ежеквартально
	Глава Рыбинского сельсовета

	3.3
	Организация контроля за представлением гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей Рыбинского сельсовета, полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	По мере необходимости
	Глава Рыбинского сельсовета

	3.4
	Организация контроля за представлением лицами, замещающими должности руководителей в Рыбинском сельсовете, полных и достоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	январь – апрель
(ежегодно)

	Глава Рыбинского сельсовета

	3.5
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей на официальном сайте Рыбинского сельсовета в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления сведений

	3.6
	Организация контроля за расходами муниципальных служащих
	Постоянно

	3.7
	Организация работы по информированию лиц, замещающих должности в Рыбинском сельсовете, о необходимости соблюдения Правил передачи подарков, полученных муниципальным служащим, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
	Ежеквартально
	Глава Рыбинского сельсовета

	3.8
	Организация работы по ознакомлению граждан, поступающих на должности в Рыбинском сельсовете, с законодатель-ством в сфере противодействия коррупции, в том числе информирование об ответственности за совершение право-нарушений, о недопустимости возникнове-ния конфликта интересов, о недопущении получения и дачи взятки, о соблюдении ограничений, запретов, требований к служебному поведению, исполнении установленных обязанностей
	По мере необходимости, при поступлении граждан на службу
	Глава Рыбинского сельсовета

	3.9.
	Организация обучения лиц, впервые поступивших на муниципальную службу в Рыбинский сельсовет, по образователь-ным программам в области противо-действия коррупции
	По мере необходимости, при поступлении граждан на службу
	Глава Рыбинского сельсовета

	3.10
	Организация мероприятий для повышения квалификации лиц, замещающих должности в Рыбинском сельсовете, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Ежегодно
2019-2021 годы
	Глава Рыбинского сельсовета

	4. Обеспечение прозрачности деятельности администрации муниципального образования

	4.1
	Обеспечение функционирования официа-льного сайта Рыбинского сельсовета в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»,
	2019-2021 годы
	Глава Рыбинского сельсовета

	4.2
	Разработка и размещение в помещениях администрации Рыбинского сельсовета информации по вопросам профилактики коррупционных проявлений
	2019-2021 годы
	Глава Рыбинского сельсовета